
 

 
 

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) 
Tel. 0984858011 – mail: protocollo.castrolibero@asmepec.it 

 
 
 

AREA ECONOMICO AMMINISTRATIVA 

COPIA 

Determina n. 546  Registro Generale               
 

Atto n. 109  del   03-08-2018 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI CATEGORIA D1, DI PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE . AMMESSI CON RISERVA. 

 

 

Il Responsabile 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 5479/2014 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 
dell’Area Economico Amministrativa. 

Richiamata la propria determinazione n. 377 di R.G. del 10.5.2018 con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di 
categoria D1, di profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile, presso il servizio Bilancio e 
Contabilità. 

Dato atto che: 

- Sul Guri n. 37 del 11.05.2018 è stato pubblicato per estratto l’avviso di selezione per 
“Procedura concorsuale copertura n.1 posto di Istruttore Direttivo Contabile – Categoria D1”. 

- L’avviso di selezione pubblica ed i relativi allegati sono stati affissi all’Albo Pretorio dell’Ente. 



- L’avviso di selezione pubblica ed i relativi allegati sono stati pubblicati sul home page del sito 
istituzionale dell’Ente. 

- Ai sensi del citato avviso le domande di partecipazione al concorso dovevano pervenire al 
protocollo dell’Ente entro le ore 14,00 del 14 giugno 2014 (art.2 dell’avviso di selezione 
pubblica). 

- Ad oggi risultano pervenuti n. 54 domande, e che si ritiene di non effettuare le prove di 
pre-selezione.  

Esaminato l’elenco delle istanze pervenute e dichiarato che non  sussistono rapporti di parentela o di 
affinità entro il quarto grado, né motivi di incompatibilità tra la sottoscritta ed  i partecipanti ai sensi 
degli art. 51 e 52 c.p.c. 
Dato atto che l’art. 4 dell’avviso di selezione pubblica prevede che alle prove d’esame saranno 
ammessi con riserva tutti i candidati che risultino, in base a quanto dichiarato, in possesso dei requisiti 
richiesti  per la partecipazione al concorso. La verifica  dell’effettivo possesso dei requisiti sarà 
effettuata dopo l’espletamento delle due prove scritte  e per i soli candidati risultati idonei ad effettuare 
la prova orale. 
Rilevato che: 

- La candidata Giusy Blefari non ha sottoscritto digitalmente la domanda. 
- Le domande dei candidati  Anna Maria Laurito, Alessandro Gentile, Manuela Francolino, 

Angelino Gabriele sono pervenute al protocollo dell’Ente oltre le ore 14,00 del 14 giugno 2018. 

Atteso che le cause di esclusione dei sopradetti concorrenti non sono sanabili ai sensi del bando di 
concorso (art. 2 – art. 4). 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 
Visto il D.L.vo n. 165/2001 
Visto il D.P.R. n. 487/1994 
 

DETERMINA 
 

Di approvare gli elenchi allegati (Allegato A  “ Ammessi con riserva”, allegato B “non Ammessi”) che 
formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di dare atto che si provvederà a pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente e sul home page 
del sito istituzionale dell’Ente a valere quale notifica/comunicazione  ai candidati.   
Con successivo atto sarò nominata la Commissione di Concorso che stabilirà le date delle prove.  

 

 
 

 

 
 

 



Il Responsabile del Servizio Il Responsabile Area 

F.to Dott.ssa Zagarese Rosa Maria F.to Dott.ssa Zagarese Rosa Maria 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
Per quanto riguarda la Regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole 
 
 
 
Data: 03-08-2018 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Rosa Maria Zagarese 

 
 
 

 
 
 

VISTO CONTABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, APPONE il 

visto di regolarità contabile del presente provvedimento e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente 

registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI  
Capitolo/Art Importo Anno Imp. N.  Data Impegno Descrizione Capitolo Codice di 

Bilancio 
Liq N. 

 
 
Castrolibero,            Il Responsabile del Settore Finanziario 
 Dott.ssa Zagarese Rosa Maria 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Sottoscritto  attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 03-08-2018 ed è contestualmente comunicata  
 
 
N. 1058 del Registro Pubblicazioni 
 
Castrolibero, lì 03-08-2018 Il Responsabile 
 F.to  Rocca Maria Elena 

 

 


	Il Responsabile del Settore Finanziario

